*D) Despărțămintele protopopești ale reuniunii.*

§. 36. Afacerile interne din despărțămintele protopopești sunt regulate printrun regulament intern special, votat în mod definitiv în adunarea generală a XV, ținută în Giula, la 11/24 iulie 1905.

**IV. Dispozițiuni finale.**

§. 37. Toate spesele reuniunii să vor acoperi, pe baza bugetului staverit de comitet și votat de adunarea generală, din cassa centrală.

§. 38. Acest regulament s'a primit, votat și introdus în mod provizor în ședința a II-a a adunării generale ordinare a XVII, ținută în Arad, la 17/30 august 1907.

Arad, din ședința ordinară a comitetului, ținută la 18/31 octomvre 1907.

*Iosif Moldovan,*
prezident general.

*Dimitrie Poporicu,*
secretar general.

## INFORMAȚIUNI.

**Conferințe învățătoarești.** *Conferința despărțământului protopopese Radna* al reuniunii învățătorilor români gr.-or.